1

EDITAL Nº 67/UNOESC-R/2014

Abre inscrições ao Processo Seletivo Especial
para ingresso nos Cursos de Graduação a
serem oferecidos pela Universidade do Oeste
de Santa Catarina - Unoesc no primeiro
semestre de 2015.

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Prof. Aristides Cimadon, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, faz saber que estão abertas as inscrições ao
Processo Seletivo Especial, para ingresso nos Cursos de Graduação a serem oferecidos no
primeiro semestre de 2015, conforme condições abaixo especificadas:

1. DOS CURSOS E VAGAS

Os cursos oferecidos pelo presente Processo Seletivo Especial, bem como seus locais de
oferta, modalidade, atos legais, número de vagas, regimes de oferta e turno encontram-se nos
quadros a seguir:

1.1 Campus de Joaçaba:

Curso Grau
Acadêmico

Regime de Oferta/Turno  Vagas

Ciências Biológicas Bacharelado

Regime: regular
Turno: noturno, de segunda à sexta-
feira, e sábados no período matutino,
com aulas eventuais no período
vespertino.

50

Comunicação Social –
Publicidade e Propaganda

Bacharelado
Regime: regular
Turno: noturno, de segunda à sexta-
feira, com aulas eventuais aos sábados.

40

Educação Física Licenciatura
Regime: regular.
Turno: noturno, de segunda à sexta-
feira, com aulas eventuais aos sábados.

45

Fisioterapia Bacharelado

Regime: regular
Turno: noturno, de segunda à sexta-
feira, com aulas aos sábados, no
período matutino. Nas últimas fases,
aulas no período diurno.

40

Pedagogia Licenciatura
Regime: especial
Turno: noturno, de segunda à quinta-
feira.

40

Psicologia Bacharelado
Regime: regular
Turno: noturno, com aulas aos sábados
no período matutino.

50